REGISTRO RACCOLTA GENERALE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n° /lﬁé% del 28 !'UE o
E2
Citta di Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile
Provincia Barletta Andria Trani
A .

o Originale 2 gREﬁ ;E?-fﬁa.‘?"
o Presidente del Consiglio Comunale - "”‘-i*«iA_RIA
a Assessore Pubblica Istruzione 2 4 1“ a
o Segretario Generale i wbh 207
a Ragioneria A i o
o Collegio Revisori dei Conti myg ?‘km
C Responsabile affissione Albo Pretorio on line = =
a Archivio Area 1
o Ufficio P.I.

UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE

AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE PERSONE l
| DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n°7A% del AS -O7- 204 2 |

OGGETTO: Servizio di refezione scolastica. Erogazione pasti mese di ottobre, novembre e dicembre
2016. Liquidazione in favore della Ditta Pastore s.rl. di Casamassima.

CIG.5809044EBE.

IL DIRIGENTE DELL’AREA
Nominata con Decreto Sindacale n®19154 del 01/06/2017

VISTI:

e pgliartt. 107, 163 —commi | e 2 & 183, comma 9, del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000;

e [’art. 4, comma 2, D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;

e o Statuto Comunale ¢ il Regolamento Comunale di Contabilita;
VISTA la proposta di determinazione predisposta dall’Ufficio Pubblica Istruzione;
RITENUTO che non sussiston# motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta;
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per la
Prevenzione della Corruzione 2016-2018, che per il presente provvedimento finale non sussistono motivi di
conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta;

DETERMINA

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione nel testo di seguito riportato, facendola
propria a tutti gli effetti;

ATTESTA
la regolarita tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi deli’art.147-bis del D.Lgs.
18/8/2000 n. 267.

Ai fini della pubblicita e della trasparenza amministrativa, il presente provvedimento sard pubblicato
all’Albo Pretorio on line di questo Comune per 15 giorni consecutivi €, se del caso, il relativo esborso
economico verra inserito nella sezione “Amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 -
commi2 e 3 —e 27 del D.Lgs. nr. 33/2013.




[L RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO..

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendo competente all’adozione del provvedimento ﬁnale
i SOTTOPONE

la seguente proposta di determinazione all’attenzione del Dirigente dell’Area AA.GG.IL e Servizi alle ‘Persone,
competente per |'adozione del provvedimento finale;

ATTESTA

ai sensi del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, la regolarita del procedimento istruttorio e che lo
stesso & stato espletato nel rispetto della vigente d:sc:p]ma normativa, nazionale, regionale nonché statutaria e
regolamentare vigente per il Comune di Trani e dei principi di regolagita e correttezza dell’azione amministrativa, dando
atto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per la Prevenzione della
Corruzione 2016-2018, che non sussistono motivi di cunﬂ@o di interesse, neppure potenziale, nei propri contronti.

i , ,
IL RESPONSAB[L@f/E ROC 0

‘l.

}

v

IL DIRIGENTE DI AREA B
Premesso che: ‘
-con delibera n. 129 del 7/12/2015 la Giunta' Comunale' ha espresso indirizzo per 1’affidamento
secondo pracedura telematica ad evzdenza pubblica e con gara aperta, della fornitura di pasti per la
refezione scolastica alle scuole dell’irifanzia ed elementari cittadine —anni scolastici 2016-17, 2017-
18, 2018-19- con pubbhcazmne del bando sul portale Empulia della Regione Puglia; '
-in data 21.03.2016 & stata depositata proposta di determinazione a contrarre per 1’indizione della
procedura di gara di che trattasi per gli anni scolastici 2016-2017, 2017-2018 & 2018-2019 e che la
stessa & stata restituita in data 05.07.2016 per discrasie sulla capienza dei singoli capitoli di spesa
destinati al finanziamento della stessa;
Considerato che il ritardo cosi cumulato non ha consentito d.l bandire ed espletare in tempo utile la
stessa procedura prima dell’inizio dell’anno scolastico 2016/2017, con determinazione dirigenziale
n.856 del 19/08/2016 si & provveduto a prorogare il servizio di refezione scolastica per la scuola
primaria e dell’infanzia per il periodo 10/10/2016-16/12/2016 a favore della Ditta Pastore S.R.L.
Casamassima e ad impegnare la spesa complessiva di € 195.600,84;
Dato atto che il cennato affidamento é stato formalizzato con contratto per atti privati Rep.n.2040

del 20/07/2017,

Visto:
- il d.Lgs. n. 267/2000, come modlﬁcato ed mtegrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli

articoli 183, comma 5 e 184,
- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 ¢ 9.1 del pnnc1pzo contabilé apphcato della
-contabilita finanziaria (all. 4/2); .

~ -il vigente Regolamento di Contabilita;

Ld

Considerato che il servizio & stato regolarmente eseuulto come si evince dai documenti di trasporto.

L]

relativi alla fornitura giornaliera dei pasti; -
- che la Ditta Pastore S:R.L. Via Boccaccio, 5 Casamass1ma ha mﬂato Ie fatture elettramche

sottoindicate a mezzo posta certificata:

- E00560 del 31/10/16 (prot.n. 46376/2016) di € 1.380,04 (di cui 1 326 96 + 53,08 Iva al 4%);
-E00561 del 31/10/16 (prot. n.46374/2016) di € 2.385,43 (di cui 2.293,68 + 91,75 Iva al 4%); -
-E00559 del 31/10/16 (prot. 0. 45677/16) di € 39.437,80 (di cui 37.920,96 + 1.516,84 Iva al 4%);
-E00558 del 31/10/16 (prot: n:46378/2016) di € 19.932,31 (di cui 19.165, 68 + 766,83 Iva al 4%);

- E00629 del 30/11/16 (prot.n. 48062/2016) di € 1.811,60 (di cui 1.741,92 + 69,68 Iva al 4%);

- E00630 del 30/11/16 (prot. n.48057/2016) di € 3.068,33 (di cui 2.950,32 + 118,01 Iva al 4%);

- E00627 del 30/11/16 (prot. n. 48061/2016) di € 25.272,25 (di cui 24.300,24 + 972,01 Iva al 4%);
-E00628 del 30/11/16 (prot. n.48059/2016) di € 49.629,22 (di cui 47.720,40 + 1.908,82 Iva al 4%);
-E00668 del 31/12/16 (prot. n.2968/2017) di € 934,25 ( di cui 898,32 + 35,93 Iva al 4%);

- E00667 del 31/12/16 (prot.n.2972/2017) di € 22.113,81 ( di cui 21.263,28 + 850,53 Iva al 4%);

- E00666 del 31/12/16 (prot.n.2966/2017) di € 12.856,65 ( di cui 12.362,16 + 494,49 Iva al 4%);

- E00669 del 31/12/16 (prot.n.2970/2017) di € 1.399,01 (di cui 1.345,20 + 53,81 Iva al 4%).

-che il pagamento & stato richiesto per un importo complessivo di € 180.220,70 Iva compresa (di cui

€173.289,12 + 6.931,58 per Iva al 4%);

2




Dato atto altresi che: _
- stato acquisito il Documento Unico di Regolarita Contributiva (EURC) in
data 22/06/2017 e che lo stesso risulta REGOLARE;
ACCERTATA la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del
T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. n.267/2000;
DETERMINA
Per quanto in premessa e che qui si intende integralmente riportato e riscritto:
1-di liquidare la spesa complessiva di € 180.220,70 in favore dei creditori di seguito indicati:

! ! | Fraz. | ! |
Fornitore II;Ia:tturz data Importo g:) dic Capitolo [Ilmé:re aig CIG
esimi
Pastore s.r.L. E?ﬁ%?gm e138004  |no (a1 119212016, | 678892001
Pastore s, 53/01?}?2101 6d"'1 €238543 |no (414 1192/2016 (/6788920401
Pastoresrl |50 991€39.437.80 |no  [414 119212016 /| 6788920401
| Pastore s, 530150,5@?01 Gdd €19.93231 |no |414 1192/2016 6788920401
Pastoresrl  |soro0 9 €181L60  fno 414 11922016 / 6788920401
Pastore s.r.l. ?gfﬁgm O €306833  no 414 11922016 %6?88920;\01
Pastoresrl. | ovonl leasamas o 414 1192/2015'i’_,,;f'l%?sggzoAm
| 714 per €

prsorsrl |08 dllewnin oo |920708 izjzziummm

10.362,18 |
Pastore s.r.l. f?/{igﬁgm JCMe9sans  |no 416 11932016 / 6788920A01—|
Pastoresrl. (o) /(;626;01 ezl o (416 11932016 / 6788920401
Pastoresrl 00000 4lle 1285665 |no (416 119312016  |6788920801
Pastore kL. | 3110m01 6d61|e 13901 |no (416 |11932016 |6788920401

AL 10

2-di dare atto che residuano € 5380744 sull impegno n.1193/2016 che rimangono a disposizione
per le successive liquidazioni .
3-di trasmettere il presente atto, unitammente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio
Ragioneria per I’emissione del relativo mandato di pagamento su conto corrente dedicato indicato

come da documentazione allegata al presente atto;

IL DIRIGEN

1*Area

1 onardo

(5]



VISTO DI REGOLARITA CONi’ABILE'AI, SOLI FINI D \LA COPERTURA DELLA

SPESA, AI SENSI DELL’ART. 151 e 147-BIS DEL D. LGS. 8/08/2000 N° 267

IL DIRIGENTE AREA ECONOMICA FINANZIARIA

N. 2 ( 2$de! Registro delle Pubblicazioni

L’Addetto alla Pubblicazione K/

ATTESTA

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune.

Trani, Q% Oa—\ :f

L’ADDETTO ANJA PUBBLICAZIONE

/

Si attesta che il presente atto & stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg.

N. del Registro delle Pubblicazioni

consecutivi dal al e che avverso lo stesso non sono pervenute opposizioni.
Trani,
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO GENERALE



